Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«07» мая  2013г.
№ 0187300005813000152-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Ржечицкая Елена Владимировна, инженер лесного хозяйства МУ «Городское лесничество».
1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме №0187300005813000152  на право заключения гражданско-правового договора на поставку фронтального погрузчика.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000152, дата публикации 25.04.2013.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Городское лесничество». Почтовый адрес: г. Югорск, ул. Мира, д.57  «б», Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 07 мая 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3. Отозвана заявка № 4892283.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	4864360
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4877175
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона, а именно не предоставлены конкретные показатели характеристик товара:

- Высота разгрузки при 45 град,

- Вырывное усилие,

- Ширина режущей кромки ковша,

- Продолжительность рабочего цикла,

- Тип рамы,

- Максимальная скорость,

- Эксплуатационная масса,

- Органы управления погрузочным оборудованием,

-Тип трансмиссии,

- Тип рулевое управление,

- Угол поворота колес,

- Тип гидравлики,

- Рабочее давление в гидросистеме,

- Гидравлика заправочной емкости погрузчика,

- Рабочие тормоза тормозной системы погрузчика,

- Стояночный тормоз тормозной системы погрузчика,

- Отвал погрузчика,

- Челюстной лесозахват.
На основании п. 2 ч. 4 ст. 41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ:  несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона, требованиям документации об аукционе. А именно, несоответствуют конкретные показатели предлагаемого товара  значениям  документации об аукционе:

- Вместимость ковша,

- Грузоподъемность,

- Полные габаритные размеры,

- Мощность двигателя,

- Удельный расход топлива при номинальной мощности,

- Число  передач трансмиссии,

- Топливный бак.

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	4895649
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                         __________________ Е.В. Ржечицкая
Секретарь Н.Б.Захарова
Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме                                                                                                                                                                                                                                                 от « 07 » мая  2013г. № 0187300005813000152-1
Таблица рассмотрения первой части заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора
на поставку фронтального погрузчика

Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Городское лесничество»
	Технические характеристики товара
	Показатели товара
	Номер заявки

	4864360
	4877175
	4895649

	Характеристика

	Фронтальный погрузчик
	SDLG LG936L    (или эквивалент)
	соответствует
	Д-243, дизель с непосредственным впрыском
	        соответствует

	Вместимость ковша, м³
	не менее 1,75 и не более 1,85

	0,8

	Грузоподъемность, кг
	не менее 2900 и не более 3100

	3200

	Высота разгрузки при 45 град, мм
	не менее 2950

	Не указана

	Вырывное усилие, кг (кН)
	не менее 9180 (96)

	Не указана

	Ширина режущей кромки ковша, мм
	не менее 2510

	Не указана

	Продолжительность рабочего цикла, с
	не менее 9  и не более 10

	Не указана

	Тип рамы
	Шарнирно-сочлененная с гидравлическим приводом

	Не указана

	Максимальная скорость, км/ч
	не менее 38

	Не указана

	Эксплуатационная масса, т
	не менее 10 и не более 11

	Не указана

	Полные габаритные размеры (длина×ширина×высота мм)
	Не менее 7100 × 2460 × 3170

и не более 7100 × 2510 × 3170

	 3930 ×1970×2780

	Органы управления погрузочным оборудованием
	джойстик

	Не указана

	ДВИГАТЕЛЬ:

	Тип
	дизель

	соответствует

	Мощность, кВт (л.с.)
	не менее 92 (124,4)

	60 (81)

	Удельный расход топлива при номинальной мощности, г/кВт×ч
	не более 210

	220 (162)

	ТРАНСМИССИЯ:

	Тип
	гидромеханическая

	Не указана

	Число  передач, вперед/назад:
	4/2

	18/4

	РУЛЕВОЕ УПРАВЛЕНИЕ:

	Тип
	гидравлическое

	Не указана

	Угол поворота колес, град
	не менее 38º

	Не указан

	Минимальный радиус поворота (по кромке ковша), мм
	не более 5912

	соответствует

	ГИДРАВЛИКА:

	Тип
	Одноконтурная с одним насосом

	Не указаны

	Рабочее давление в гидросистеме, МПа
	не менее 15 и не более 17

	Не указаны

	ЗАПРАВОЧНЫЕ ЕМКОСТИ ПОГРУЗЧИКА

	Топливный бак, л
	не менее 135 и м не более 145

	130

	Гидравлика, л
	не менее 125 и не более 135

	Не указана

	ТОРМОЗНАЯ СИСТЕМА ПОГРУЗЧИКА

	Рабочие тормоза
	Сухие дисковые с пневмогидроприводом на 4 колеса

	Не указаны

	Стояночный тормоз
	Дисковые с управлением тросиком

	Не указан

	ОБОРУДОВАНИЕ ПОГРУЗЧИКА:

	Отвал (адаптирован под устройство быстрой замены)
	Ковш для планировки без зубьев

	Отсутствует

	Челюстной лесозахват
	диаметр охвата – 480-1150 мм

	отсутствует